
Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II. 
 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. ze dne 10.5.2022 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

 
Obchodní firma/jméno a příjmení:  Speciální základní škola Augustina Bartoše  
Sídlo:     Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 
IČ:      708 41 144 
Jednající:     Mgr. Jana Kulhánková, ředitelka školy 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
 

Obchodní firma/jméno a příjmení:  Tomáš Chmelík 
Sídlo / místo podnikání:   Písečná 780/19, 500 09, Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
IČ:      668 32 128 
Jednající:  Tomáš Chmelík 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

 

Úvodní ustanovení 

Předmětem dodatku jsou více a méně práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem 
„Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II.“ sjednané smlouvou o 
dílo uzavřenou dne 10. 5. 2022. Změna smlouvy o dílo na předmětné více a méně práce jsou sjednané 
se Zhotovitelem v režimu dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon o ZVZ“), v podrobnostech viz Příloha č.1_OZ1 (Změnový list) tohoto dodatku. 
Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ. 

. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce, které nebyly v době 
podpisu smlouvy známy, zhotovitel ani objednatel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a mají vliv na 
cenu díla.  

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje 

o částku 53 534,50 Kč bez DPH, tedy se mění na částku 1 299 887,08 Kč bez DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny díla a změny dle § 222 ZZVZ: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1 246 352,58 Kč  
Cena víceprací bez DPH 53 534,50 Kč  

4,3% z původní sjednané ceny 
Cena méněprací bez DPH 0,00 Kč  

0,0% z původní sjednané ceny 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH  
(po připočtení VCP a odečtení MNP) 

1 299 887,08 Kč 

DPH 272 976,29 Kč 



Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II. 
 

Strana 2 (celkem 4) 
 

Cena díla dle dodatku č.1 včetně DPH 1 572 863,37 Kč 
 Celková hodnota sjednaných změn činí 4,3 % hodnoty původní sjednané ceny. 
4. Termín pro provedení díla zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit dílo a vyfakturovat 

cenu díla včetně dodatečných víceprací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom stejnopisu.  

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn 
objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 
v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

 

Příloha č.1_OZ1 (Změnový list)  

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

V Červeném Kostelci dne 24. 8. 2023 V Úpici dne 24. 8. 2023 

 

 

 

 

 

_________________________ ________________________  

................................................. ................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II. 
 

Strana 3 (celkem 4) 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 
Zhotovitel: Tomáš Chmelík  

Písečná 780/19, 500 09, Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
Investor: Speciální základní škola Augustina Bartoše 

Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice   
Datum: 21.8.2023 

Název akce:  
Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II. 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
 
3 strany 
 

Předmět změny:  
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Změna č. 1 
Doplnění systému kotelník 
Předmětem změny je doplnění systému kotelník pro správu a dálkový přístup do systému ÚT. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento postup je v 
souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 2 
Zednické úpravy 
Předmětem změny jsou stavební práce spojené s úpravou původního zdiva v kotelně, které budou 
provedeny před instalací zařízení. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento postup je v 
souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Počet připojených listů specifikací:                                      3 strany výkazu výměr 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Odůvodnění a zatřídění změny je součástí popisu a zdůvodnění. 

Stanovisko technického dozoru stavby:   Souhlasím. 

 
 

Příloha:  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



Rekonstrukce kotelny – Červený Kostelec – č. akce SM/22/317 – opakování II. 
 

Strana 4 (celkem 4) 
 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 1 
Zhotovitel: Tomáš Chmelík  

Písečná 780/19, 500 09, Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
Změnový list vystavil: Ing. Aleš Řada - TDI 
Datum:  21.8.2023 
Změna č. 1 - Doplnění systému kotelník 
Změna č. 2 - Zednické úpravy 

Počet připojených listů specifikací: 3 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez  
1 
2 
 
 
 
 

DPH: 
0,00 
0,00 
 
-0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
1 
2 
 

       
30 500,00 
23 034,50 
 
53 534,50 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  
 
     

53 534,50 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 
 
                                 nemění se                                      

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
                                             
 

 
 
Datum: 24. 8. 2023 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                             
 
 
 

Datum: 24.8. 2023 

 
 

 

 

 


